
 

                                                                                        

CITTÀ di CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
******  

ORDINANZA  n. 174/PM      del  16 ottobre 2015  
 

  I L  V I C E   S I N D A C O 
 

VISTO che in data 15 ottobre  2015 alle ore 12,30 circa,  l’Assessore alla Polizia Municipale  Paolo 
Calcara, segnalava  telefonicamente, la presenza, sull’arenile antistante  la via 127  di Triscina di 
Selinunte, una carcassa di un delfino  in avanzato stato di decomposizione;  
 
VISTO il verbale prot. n. 93 del 15/10/2015, assunto al protocollo della Polizia Municipale al 
numero 7482 del 15 ottobre  2015, di constatazione e di sopralluogo  effettuato in pari data   dal Dr. 
Luigi  Mauceri appartenente al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria di Castelvetrano 
dell’A.S.P. di Trapani dal quale si evince che sull’arenile antistante la strada 127 della Fraz. 
Triscina di Selinunte,  è stata rinvenuta la carcassa di un delfino e che la stessa dovrà essere smaltita 
nelle forme prescritte dalle normative vigenti; 
 
VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria – D.P.R. n. 320/54; 
VISTO il Regolamento 17/74/CE; 
 
RILEVATA l’urgenza di procedere allo smaltimento della carcassa per motivi di carattere igienico-
sanitari ed ambientali; 
 

O R D I N A 
 

che la carcassa dell’animale de quo, in luogo dello smaltimento come prescritto dalle 
normative vigenti e di cui al Verbale di constatazione, venga trasferita - (a cura di mezzi e 
personale del Settore Uffici Tecnici) – presso I.A.M.C. -C.N.R. di  Capo Granitola, come da 
accordi intercorsi tra il Sig. Sindaco ed il  dott. Gaspare Buffa, Funzionario del predetto 
Centro.    
 La  Polizia Municipale,  è incaricata della corretta esecuzione della presente. 
 Notificare il presente provvedimento: 
 1.Settore Servizi Tecnici – Tutela Ambientale. 
 2.   Alla Polizia Municipale –Nopa - 
 3.Al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria U. O. Distretto Veterinario di Castelvetrano. 
   
F.to Comm. Giovanni Billeri 
 
 

      
     
                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                  IL VICE  SINDACO                                                                                                                             
                                                                                                                                     F.to   ( Dott. Giuseppe Rizzo) 



 


